
MORANO 

CALABRO 

COMUNE DI MORANO CALABRO 
(Prov. Cosenza) 

Piazza Giovanni XXIII – 87016 Morano Calabro (Cs) 
Tel. 0981/31021 – Fax 0981/31036 

Sito internet: www.comune.moranocalabro.cs.it 
Posta elettronica certificata: info@pec.comunemoranocalabro.it  

PORTO ALEGRE 

ORDINANZA N 18 DEL 07/03/2023 

OGGETTO: CHIUSURA PLESSO SCOLASTICO ISTITUTO COMPRENSIVO "MORANO - SARACENA" VIA 

TUFARELLO - MORANO CALABRO NEI GIORNI 7 MARZO 2023 DALLE ORE 16:00 E PER L’INTERA 

GIORNATA DELL’ 8 MARZO 2023 PER DISINFEZIONE E SANIFICAZIONE LOCALI. 

IL SINDACO 

Premesso che nei giorni scorsi si sono verificati dei casi di infezione da streptococco nella 

popolazione scolastica locale;  

Considerato che nell’ambito della prevenzione, salubrità e sicurezza dei luoghi di studio/lavoro 

appare opportuno procedere ad effettuare interventi di disinfestazione e sanificazione degli edifici 

scolastici di pertinenza Comunale al fine di assicurare adeguate condizioni igienico-sanitarie a 

tutela della salute degli alunni e di tutto il personale; 

Ritenuto per quanto sopra esposto, di adottare un provvedimento urgente ed indifferibile per la 

salvaguardia della salute pubblica, procedendo ad interventi idonei presso il sito in oggetto; 

Atteso la propria competenza ai sensi degli art. 50 e 54 del d. lgs 267/2000 riguardante le Ordinanze 

contingibili ed urgenti a carattere esclusivamente locale adottate dal Sindaco in materia di 

emergenze sanitarie o di igiene pubblica; 

Per le ragioni esposte in premessa:  

ORDINA 

La chiusura del plesso scolastico ISTITUTO COMPRENSIVO "MORANO - SARACENA" VIA TUFARELLO - 

MORANO CALABRO per il giorno 7 marzo dalle ore 16:00 al fine di consentire tutte le attività 

necessarie alla disinfezione e sanificazione dei locali e per il giorno 8  Marzo 2023 per garantire una 

idonea areazione dei locali prima della regolare ripresa delle attività scolastiche. 

DISPONE 

Di dare pubblicità del presente provvedimento mediante pubblicazione sull’albo Pretorio on-line 

del Comune; 

Che copia della presente venga trasmessa al fine di consentire tutti gli adempimenti 

consequenziali di competenza: 

 All'Ufficio di Polizia Municipale; 

 Alla Stazione Carabinieri di Morano Calabro (CS); 

 All'Ufficio Tecnico Comunale; 

 Al Dirigente scolastico dell’ISTITUTO COMPRENSIVO "MORANO - SARACENA" VIA TUFARELLO - 

MORANO CALABRO; 

 Alla Ditta incaricata dei lavori di disinfestazione e sanificazione; 

AVVISA 

che a norma dell'art. 3, comma 4, della legge 07.08.90, n. 241, avverso la presente ordinanza, 

chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per illegittimità entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

Tribunale Amministrativo Regionale ovvero esperire ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro 120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione nell'Albo Pretorio, ai 

sensi dell'articolo 21 della legge 6 dicembre 1971, n. 1034. 

  Dalla Residenza Municipale, 07/03/2023                                      

                                           

Il Sindaco 

F.to Dott. Nicolò DE BARTOLO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi  dell'art. 3 comma   2 del D.L. 39/93  

http://www.comune.moranocalabro.cs.it/
mailto:info@pec.comunemoranocalabro.it





